令和7年12月4日

日本溶射学会中部支部

支 部 長 中村裕紀

日本溶射学会中部支部第 18期・第2回溶射技術研究会

拝啓 時下ますますご発展のこととお喜び申しあげます。日頃より当研究会に対しまして格別の御理解、御

協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、日本溶射学会中部支部第 18期・第 2回溶射技術研究会を開催いたしますので、ここにご案内申し

上げます。今回は、金属３Dプリンター受託造形をされているティーケーエンジニアリング株式会社を見学

させていただきます。お忙しい所とは存じますが、是非ご出席下さいます様よろしくお願い申し上げます。

敬具

－記－

１． 日 時：令和8年1月15日（木） 13：30 ～ 16：30

２．場所：高雄工業株式会社 愛知事業所海南工場

ティーケーエンジニアリング株式会社 AM工場

住所：愛知県弥富市五斗山3丁目22

TEL：0567-56-6681 /0567-68-8110

HP： 高雄工業株式会社 (https://www.takao-net.co.jp/)

ティーケーエンジニアリング株式会社 (https://www.takao-net.co.jp/tke/)

３．スケジュール

時間 内容 備考

13:30～13:35 開会諸注意説明

13:35～13:45 名刺交換会

13:45～13:50 開催挨拶 日本溶射学会中部支部長

中村裕紀

13:50～14:50 TKE会社案内及び事業活動紹介

『（仮称）“金属3Dプリンターへの取り組み：

誘導加熱コイル～AMツールへの展開”』

代表取締役社長

下村豊 様

14:50～15:50 AM工場等_見学

15:50～16:00 休憩

16:00～16:25 質疑応答

16:25～16:30 閉会挨拶 常務取締役

梅本雅彦 様

16:30 閉会

４． ドレスコード：作業服（長袖の上着）・帽子・保護メガネ ご用意願います。

５．定員：30名

６．参加資格

日本溶射学会会員および溶射技術研究会会員

７．参加費：溶射技術研究会会員、大学・公的研究機関の方は無料です。

      それ以外の企業の方には、参加費として3,000円/企業を徴収させて頂きます。

８．注意事項

工場内でカメラ等での撮影や録音はご遠慮下さい。

９．会場へのアクセス

[ 自動車をご利用の場合 ] 13:20までに現地にお越しください。

・西尾張中央道 竹田交差点より車で10分

・国道1号線 鍋平交差点より車で5分

・東名阪自動車道 弥富 ICより車で10分

［ 公共交通機関をご利用の場合 ] 13:00までに近鉄名古屋線 弥富駅 南口ロータリーにお越しください。

公共交通機関ご利用者向けに送迎をご用意します。

●待ち合わせ場所：近鉄弥富駅南口ロータリー

 近鉄名古屋 発 近鉄弥富 着

近鉄名古屋線急行 12：41 12：54

注1：近鉄弥富駅周辺には食事処がありませんので、名古屋駅周辺で昼食をお済ませ願います。

注2：JR関西本線 JR弥富駅と間違え易いです。ご注意願います。

１０．申し込み

件名を「第18期・第2回溶射技術研究会申込」とし、下記の出席回答書の内容を12月24日（水）ま

でに鈴木幹事へ電子メールにてお送りください。

株式会社アイシン 鈴木 奉努 宛 E-mail：hodo@ped.aisin.co.jp

***************** 出席回答書（回答期限12/24（水））******************

第18期・第2回溶射技術研究会に参加します。

所属：

役職：

氏名：

連絡先e-mail：

会場へのアクセス：自動車 ／ 公共交通機関（不要な方を削除して下さい）

日本溶射学会 ： 会員 ／ 非会員 （不要な方を削除して下さい）

溶射技術研究会： 会員 ／ 非会員 （不要な方を削除して下さい）

***************************************************************************